2024 年４月１日

各  位

会 社 名 あい ホールディングス株式会社

代 表 者 代表取締役会長 佐々木 秀吉

（コード番号 3076 東証プライム市場）

   問合せ先 経営管理部長  佐 藤  哲

（TEL 03-3249-6335）

当社子会社によるタイ王国現地法人設立に関するお知らせ

当社の連結子会社である株式会社アイグリーズ（以下、「アイグリーズ社」）は、タイ王

国（以下、タイ）のバンコクに、現地法人 Ai-Glies（Thailand）Co.,Ltd.（以下、「Ai-
Glies 社（タイ）」）を設立いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．設立の目的

「Ai-Gliesシリーズ」製品を東南アジア地域において販路拡大することを目的として、現地

法人Ai-Glies社（タイ）を設立いたしました。先ずはタイでの販売を開始し、さらに今後はベ

トナムなどに進出していく予定です。

当社グループは、グローバルな社会課題である脱炭素の新時代へ向けて、節電・省エネシス

テムを中心とする脱炭素システム事業に注力して参りました。昨年４月に設立したアイグリー

ズ社にて、当社グループが開発した空調の自動制御により電力基本料金と電力消費量の両方を

削減する「Ai-Gliesシリーズ」を国内向けに販売しております。昨年７月よりタイのバンコク

に駐在員事務所を開設し、現地でのマーケティングを行った結果、東南アジア地域には日系企

業が数多く進出しており、電気代が高く推移していることなどから、同地域における「Ai-
Gliesシリーズ」のニーズが非常に高いことを確認し、この度現地法人の設立に至りました。

引き続き、脱炭素システム事業を当社グループの第三の柱として確立すべく、成長を加速さ

せていきます。

２．現地法人の概要

（１） 名 称 Ai-Glies（Thailand）Co.,Ltd.

（２） 所 在 地 952 Ramaland Building 13Fl., Rama 4 Rd.,
Suriyawongse, Bangrak, Bangkok 10500. Thailand

（３） 代表者の役職・氏名 代表取締役 佐久間 涼

（４） 事 業 内 容
空調に特化した節電・省エネシステム Ai-Glies シリーズ

等の企画・販売・施工・管理及び保守並びにそれらのコン

サルタント業務など
（５） 資 本 金 5,000,000 タイバーツ（約 2,000 万円相当）
（６） 設 立 年 月 日 2024 年 4 月 1 日

３．今後の見通し
本件が 2024年６月期連結業績に与える影響は現時点では軽微ですが、将来に亘り企業価値

の向上を実現するものと考えております。

今後、業績に重大な影響を与えることが明らかになった場合には、速やかに開示いたします。

以  上